PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК ЧЕГДОМЫН»
Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края
РЕШЕНИЕ
20.09.2012 г.  №  194

п. Чегдомын
	 «О внесении изменений в Устав городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»

В  соответствии с Федеральными  законами от 28.11.2011 № 337-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации , от 07.12.2011 № 417 –ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О водоснабжении и водоотведении»  ,  от  25.06.2012 № 91-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , от 25.06.2012 № 93-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»  и в целях приведения Устава в соответствие с законодательством,  Совет  депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын»   Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края изменение следующего содержания

1) в части 1 статьи 5:
а)  пункт 4 дополнить словами следующего содержания «в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации»;

б)  пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержание муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;»;

в) в пункте 20 слова  «при осуществлении муниципального строительства» заменить словами «при осуществлении строительства», после слов «муниципальных нужд, осуществление» дополнить словом «муниципального»;

г)  пункт 20 дополнить словами следующего содержания: «,осуществление в случаях, предусмотренных градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений»;

2) часть 1  статьи 27 дополнить пунктом 4.3 следующего содержания:

«4.3)  полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренными Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении»;»;

3) в пункте 3 части 2 статьи  58 слова «улучшении жилищных условий» заменить словами «жилых помещениях».
2. Направить данные изменения в Устав городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» Верхнебуреинского муниципального района в Главное управление Министерства юстиции РФ по Хабаровскому краю  и Еврейской автономной области  для государственной регистрации.

3. После государственной регистрации изменений  в Устав городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» Верхнебуреинского муниципального района, настоящее решение опубликовать в Вестники нормативных правовых актов органов местного самоуправления городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» (обнародовать) в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на  постоянную комиссию по общим вопросам  (В.Н.Проничева).

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, кроме подпункта «г» пункта 1 и пункта 2 части 1, которые вступают в силу с 01.01.2013 года.

Председатель Совета  городского поселения

«Рабочий поселок Чегдомын»                                                       О.Ю. Харламов
Глава городского поселения

«Рабочий поселок Чегдомын»                                                       В.В. Ефремов